SEÇÃO 3 -  EDITAIS E CONVOCAÇÕES
[image: ]

	Criado pela Resolução nº 4/2024        Ano 2 | Edição nº 154        Quarta-feira, 28 de janeiro de 2026

[image: testeira e rodape]

Aviso de abertura de licitação

DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta no Setor de Compras a Dispensa Eletrônica sob n° 02/2026, do tipo menor preço, que objetiva a contratação de empresa para fornecimento de água mineral para a Câmara Municipal de Cordeirópolis, conforme especificações do Termo de Referência.

MÉDIA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.356,00 (treze mil trezentos e cinquenta e seis reais).

PERÍODO DE PROPOSTAS: De 27/01/2026 às 13:00 hs  Até 30/01/2026 às 13:00 hs

Enviar as propostas para o email: compras@camaracordeiropolis.sp.gov.br

Cordeirópolis, 27 de janeiro de 2026.

Paulo César Morais de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

_____________________________________________________________________

Aviso de abertura de licitação

DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta no Setor de Compras a Dispensa Eletrônica sob n° 03/2026, do tipo menor preço, que objetiva a contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios para a Câmara Municipal de Cordeirópolis, conforme especificações do Termo de Referência.

MÉDIA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO: R$ 14.606,81 (quatorze mil seiscentos e seis reais e oitenta e um centavos).

PERÍODO DE PROPOSTAS: De 27/01/2026 às 16:00 hs  Até 30/01/2026 às 16:00 hs

Enviar as propostas para o email: compras@camaracordeiropolis.sp.gov.br

Cordeirópolis, 27 de janeiro de 2026.

Paulo César Morais de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

_____________________________________________________________________

Aviso de abertura de licitação

DISPENSA ELETRÔNICA

A Câmara Municipal de Cordeirópolis torna público para conhecimento dos interessados que se encontra aberta no Setor de Compras a Dispensa Eletrônica sob n° 04/2026, do tipo menor preço, que objetiva a aquisição de combustível para o veículo oficial da Câmara Municipal de Cordeirópolis, conforme especificações do Termo de Referência.

MÉDIA DE PREÇOS DA CONTRATAÇÃO: R$ 13.113,33 (treze mil cento e treze reais e trinta e três centavos).

 PERÍODO DE PROPOSTAS: De 27/01/2026 às 17:00 hs Até 30/01/2026 às 17:00 hs

Enviar as propostas para o email: compras@camaracordeiropolis.sp.gov.br

Cordeirópolis, 27 de janeiro de 2026.

Paulo César Morais de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

[image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

[image: ]

[image: ]
image5.jpeg
Relatério de Gestéo Fiscal
. . Camara de Vereadores de Cordeiropolis - SP (Poder Legislativo)
slconfl Sl delnfonvartes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
SetorPiblco Brasero CNPU:
Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Tt d R s Ui s Do T o P
s L i o Pt P S
Unteinold | $0mB) B ) i 13 do i 4213 Ui )

Tt do ot i 3 Do Tl s =

T Rt i Do T s

e

o s Sapni et S

image6.jpeg
Relatério de Gestdo Fiscal
° ° Camara de Vereadores de Cordeiropolis - SP (Poder Legislativo)
S I Confl gitemacelnjomagtes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setor Publico Brasileiro CNPJ:
Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Percentual
Parametros para Redugao do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Percentual
Parametros para Redugao do Excedente de DTP (art. 15 da LC 178/2021)
Limite M&ximo (IX) (%) (LRF, art. 20)
DTP em 2021 (X1l (%)
Excedente em 2021 (X1l = (XII - X) (%)
Redutor anal (XIV) = (0,10 x XIl) (%)

image7.jpeg
Relatério de Gestéo Fiscal

siconfi

TesouroNAcIoNAL

Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
CNPJ:

Exercicio: 2025

Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

T s Reto oL d Despsa Tl o Possoa 142 TR0RR)

nr o m m
Tt s Rt oL Despss Tt om oot 1548 7BCAZ s

REGETA CORRENTE LOUDA AUSTAGA PARA GALCULO DOS LATES 04 DESPESA COM FESSOAL 1)
DESPESATOTALCONPESSOAL 0P 1)

o

LAYTE COOFORME ART 1504LC 732021 1)

Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP (Poder Legislativo)

Ao s T d e s it s DT o, 56 G 70
ms o an m m

)

-

e

image8.jpeg
Relatorio de Gestao Fiscal
° ° Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP (Poder Legislativo)
S I confl Jstema delnformagoes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setor Pablico Brasileiro CNPJ:
Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesourRONACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Valores
31/12/2025
Notas Explicativas -
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

Notas Explicativas

image9.jpeg
Relatério de Gestao Fiscal
. . Camara de Vereadores de Cordeirdpolis - SP (Poder Legislativo)
5|conf| E%@Eﬁi’,&ﬁ; 2:;a:tentos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

Disporiticade do Ca
Disporitlcad foCa

OBRIGAGOES FAICERAS
Deponbide e Cara et RESTOS APAGAR
At e e "DISPONIBIUDADE Liuidacs  Nio Pagos Domds | DISPONBLIADEDECAALKWDAMNTES DA (feol Rl ENPENKOSNADLIUADADOS  DISPONIBLIDADE DE XA LIGUDA (4P0S A
DECANABRUTY st o, WGBSR eeon CANCELOOS MONSCRIOSFOR _NSCREHOEM RESTOS APKGARNAD
B i b el oo EEon freboss) |Gl WSUFCEACIAFIANCERA | PROCESSADOS DO EXERCCIO ) =1-o)
Ao B [
[
TOTALDOS RECURSOS O VHCLLADOS ) sy o BB w o w s o o wn
TOTAL D08 RECURSOS VNGULALES wm o wzsm nzsT o o wzs
R rcts P Sl
Resa rcts s
Res o v o il
Rt g Borsties
Res oo it Prcios
R s s Dt e
O s e is s wzsn -z
Ot s Vsass
oA+ im0 s om AT st o ]

Es

image10.jpeg
Relatério de Gestéo Fiscal
° ° Camara de Vereadores de Cordeiropolis - SP (Poder Legislativo)
SI confl gg&;&ﬁg}‘;{gﬁ:{é g;g:remos Fiscal e da Seguridade Social
Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 05 | Tabela 5.1 - Demonstrativo da Disponibilidade de Caixa e dos Restos a Pagar

) Valores
Notas Explicativas
311122025
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

" _ Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Valor Até o Quadrimestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liguida 265.216.738,86

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal 263.297.074,05

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

Apuragao do Valor % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 423122429 160
Limite Maximo (incisos |, Il e 1l art, 20 da LRF) - <%> 15.797.62445 6,00
Limite Prudencial (paragrafo inico art. 22 da LRF) - <%> 15.007.933.23 570
Limite de Alerta (inciso |1 do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 14.218.042,00 540

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Resios a Pagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOSENAO  INSCRIGAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)
Restos a Pagar - -
Valor Total 47860084 63,05

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.6 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal

y Valores
Notas Explicativas
311212025
Notas Explicativas

Notas Explicativas

image11.jpeg
Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Digitally signed by MARLOS FERNANDES LOPES:34020274886
Date: 2026.01.27 14:23:29 BRT

Reason: Perfil: Contador Responsavel

Location: Instituicdo: Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP

Assinatura: 2

Digitally signed by WAGNER BENEDITO DE OLIVEIRA BALDO:31178889858
Date: 2026.01.28 10:49:56 BRT

Reason: Perfil: Responsavel pelo Controle Intemo

Location: Instituicdo: Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP

Assinatura: 3

Digitally signed by PAULO CESAR MORAIS DE OLIVEIRA:90444213600
Date: 2026.01.28 14:24:23 BRT

Reason: Perfil: Titular do Poder Legislativo

Location: Instituicdo: Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP

Assinatura: 4

Assinatura: 5

Assinatura: 6

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

image3.jpeg
Relatério de Gestéo Fiscal

. .
Sitem e nfomces
contl cimeeis
St Pibio brdlera

TesouroNACIONAL

CNPJ:

Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

D amPssod

Onsa s oo k)
[ —r——
v Pani

wn

Syt e s
[
s D et e o o T s o kv
i o s
g P ot O
TSN COMTADS | o 65120
s v oo a0 s
D e o s P e s s s
[y
s e e
e Corutton i S .Gt Etrt o s Vs .. 8,51

Pt s ol Enkms, o g, Al
Elamger s (0T 1 5 5

s D Crstos s

PR I U FESEORL 10 e,

mma
fr

me

[
s

s

i
s

Er

s,
e

sz,

Frr
s

T

Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP (Poder Legislativo)
Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social

Lo
e e
wee ama

wan o

OESESAS BXECUTIONS Ut 2k

waan,
e

s

i
s

FrT)

s
s

EET)

o
s

uma

s
s

sunsior

NCRTAS ENRESTOS A PAGARNADPROCESSADS 1

wama
)

wwa

image4.jpeg
Relatorio de Gestéo Fiscal
° ° Camara de Vereadores de Cordeirépolis - SP (Poder Legislativo)
Slconfl Ssiena deInfaacoes Orgamentos Fiscal e da Seguridade Social
Setor Publico Brasileiro CNPJ:
Exercicio: 2025
Periodo de referéncia: 3° quadrimestre

TesouroNACIONAL

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limif

= Legal
DTP e Apuragao do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 265.216.738,86

() Transferéncias Obrigatorias da Unio relativas as Emendas Individuas (ar. 166-A, §1°, da OF) 1.919.664,81

() Transferéncias obrigatérias da Unido relativas s emendas de bancada (art. 166, § 16, da OF) 0,00

(- Transferéncias da Unido relativas & remuneragao dos agentes comunitarios de satide e de combate &5 endemias

(CF, art. 198, §11)

(-) Outras Dedugdes Constitucionais ou Legais

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALGULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (V) 263297.074,05

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (Vi) = (Il 2+ Il b) 423122429 161

LIMITE MAXIMO (VI (incisos I, Il @ ll, ar. 20 da LRF) 15.797.824,45 6,00

LIMITE PRUDENCIAL (VIIl) = (0,95 x VII) (paragrafo tnico do art. 22 da LRF) 15.007.933,23 570

LIMITE DE ALERTA (IX) = (0,90 x VI) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 14.218.042,01 5,40
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Valores
Notas Explicativas
311212025

Notas Explicativas s
Notas Explicativas

image1.png
Diario Oficial

Camara Municipal de Cordeirdpolis | poder Legsitvo

image2.jpeg
Rua Carlos Gomes, 999 - Jardim Jaffet - Cordeiropolis/SP - CEP 13490-970